
UPOZORNĚNÍ PRO NÁJEMCE HROBOVÝCH MÍST 

 

Vzhledem k častým stížnostem nájemců hrobových míst 

týkajících se údržby zeleně mezi hroby, se správce 

pohřebiště rozhodl postupovat dle řádu pohřebiště, článek 

6, bod 2a který říká: 

 

Článek 6 

Povinnosti nájemce hrobového místa 

Nájemce hrobového místa je povinen při užívání místa 

postupovat takto: 

2. provádět údržbu pronajatého hrobového místa a hrobového 

zařízení v následujícím rozsahu a následujícím způsobem: 

a, zajistit, aby plocha hrobového místa nezarůstala nevhodným 

porostem narušujícím estetický vzhled pohřebiště a průběžně 

tak zajišťovat údržbu hrobového místa a hrobového zařízení 

na vlastní náklady tak, aby jejich stav nebránil užívání 

hrobových míst ostatních nájemců a dalších osob. 

 

Dále upozorňujeme na zákaz ukládání nádob, nářadí a 

jiných předmětů za hroby, protože dochází k narušení 

estetického vzhledu pohřebiště, navíc může dojít ke 

zranění návštěvníků pohřebiště či pracovníka technických 

služeb při terénních úpravách. 

 


